
1 

 

Zápis č. 14 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 18. 12. 2023 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Daniel Pokorný, Lenka 

Jachimová, Zdeňka Málková, Vladimír Kukačka 

 

Omluven: Jan Koranda 

 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Lenka Jachimová a Vladimír 

Kukačka.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 13 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 11/2023. 

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce Libín na roky 2025 – 2027. 

5. Rozpočet obce Libín na rok 2024. 

6. Majetek k vyřazení za rok 2023. 

7. Cena vodného a stočného na rok 2024 – kalkulace. 

8. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva. 

9. Místo a čas pro pořádání slavnostních obřadů. 

10. Žádost o pronájem obecního rybníka. 

a doplnění programu o bod č. 11, 12 a 13 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci „Stavební úpravy objektu na parcele s číslem,  

st. 7 v obci Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“. 

12. Dotační program Jihočeského kraje „Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2024“. 

13. Žádost o pronájem pohostinství v Libíně. 

14. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 8) 
 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 13 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 13 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 11/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 11/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 



2 

 

Jednání č. 4 - Střednědobý výhled rozpočtu obce Libín na roky 2025 – 2027 

Starosta předložil zastupitelům návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Libín na roky  

2025 – 2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu počítá s vyrovnanými rozpočty na celé 

období. Byl zveřejněn na úředních deskách od 29. 11. 2023. Zastupitelstvo obce schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu obce Libín na roky 2025 – 2027. 

  

Usnesení č. 93/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo střednědobý 

výhled rozpočtu obce Libín na roky 2025 – 2027. 

 

 

Jednání č. 5 - Rozpočet obce Libín na rok 2024  

Starosta předložil zastupitelům návrh rozpočtu obce Libín na rok 2024, který je navržen jako 

schodkový. Schodek rozpočtu ve výši 4 463 300,- Kč bude pokryt z finančních prostředků 

minulých let. Příjmy rozpočtu ve výši 12 016 700,- Kč a výdaje rozpočtu ve výši 16 480 000,- 

Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách od 29. 11. 2023. Do dnešního dne na 

návrh rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. Rozpočet obce se projednává 

a předkládá ke schválení v paragrafovém členění rozpočtové skladby (závazné ukazatele). 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Libín na rok 2024 beze změn. 

 

Usnesení č. 94/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo rozpočet 

obce Libín na rok 2024 jako schodkový, příjmy ve výši 12 016 700,- Kč a výdaje ve výši  

16 480 000,- Kč. Schodek rozpočtu 4 463 300,- Kč bude pokryt z finančních prostředků 

minulých let. Rozpočet je schválen v paragrafovém členění rozpočtové skladby (závazné 

ukazatele). 

 

 

Jednání č. 6 - Majetek k vyřazení za rok 2023 

Inventarizační komise předložila zastupitelstvu seznam majetku na vyřazení z evidence 

majetku obce. Zastupitelstvo tento seznam majetku na vyřazení projednalo a souhlasí 

s vyřazením navrženého majetku z evidence. 

 

Usnesení č. 95/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo seznam 

majetku, který bude vyřazen z evidence majetku obce. 

 

 

Jednání č. 7 - Cena vodného a stočného na rok 2024 – kalkulace 

Starosta seznámil zastupitele s kalkulací vodného a stočného pro rok 2024, kterou vypracoval 

pan ing. Radek Mára ze společnosti PRVOK s.r.o. Pro výpočet vodného a stočného byly použity 

skutečné náklady za období 1 – 10/ 2023. Zastupitelé tuto kalkulaci projednali a souhlasí s ní. 

 

Usnesení č. 96/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo: 

1. kalkulaci cen vodného a stočného na rok 2024 ve výši (s DPH): 

- pohyblivé složky ceny vodného    45,02 Kč/m3; 

- pevné složky ceny vodného  459,20 Kč/rok; 

- pohyblivé složky ceny stočného    20,41 Kč/m3; 

- pevné složky ceny stočného  156,80 Kč/rok. 



3 

 

2. Očekávanou ztrátu v rámci kalkulace ceny stočného na rok 2024 ve výši 197 400,- Kč 

(bez DPH). 

 

Jednání č. 8 - Odměna neuvolněných členů zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce Libín projednalo výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva územního 

samosprávního celku, nevyužívá možnost navýšení a výše zůstává stejná od ustavujícího 

zasedání: 

- neuvolněný člen zastupitelstva - místostarosta odměna ve výši: 15 560 Kč; 

- neuvolněný člen zastupitelstva - předseda výboru odměna ve výši: 2 026 Kč; 

- neuvolněný člen zastupitelstva – člen výboru odměna ve výši: 1 689 Kč; 

- neuvolněný člen zastupitelstva odměna ve výši: 1 014 Kč. 

 

Usnesení č. 97/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) rozhodlo - schválilo 

výši odměn neuvolněních členů zastupitelstva územního samosprávního celku s následující 

odměnou: 

 

- neuvolněný člen zastupitelstva - místostarosta odměna ve výši: 15 560 Kč; 

- neuvolněný člen zastupitelstva - předseda výboru odměna ve výši: 2 026 Kč; 

- neuvolněný člen zastupitelstva – člen výboru odměna ve výši: 1 689 Kč; 

- neuvolněný člen zastupitelstva odměna ve výši: 1 014 Kč. 

 

 

Jednání č. 9 - Místo a čas pro pořádání slavnostních obřadů 

Starosta seznámil zastupitele s možností pořádání slavnostních obřadů (například svatby) na 

území obce. Zastupitelstvo obce může dle zákona o matrikách a zákona o obcích stanovit dobu 

a místo, kde by tyto slavnostní obřady mohly probíhat bezplatně. Zastupitelé toto projednali  

a dohodli se, že žádné místo a dobu určovat nebudou - není to povinné. 

 

 

Jednání č. 10 – Žádost o pronájem obecního rybníku 

Starosta předložil zastupitelům doručenou žádost od SDH Slavošovice o pronájem rybníku 

Beklán, případně Jakubovský v k.ú. Slavošovice u Lišova. Zastupitelé žádost projednali  

a dohodli se na možnosti pronájmu (pachtu) rybníku Beklán. Pověřili starostu, aby zahájil 

jednání s Rybářství Třeboň a.s. (Beklán mají pronajatý smlouvou na dobu určitou do roku 2028) 

o možnosti předání rybníku Beklán jinému pachtýři před tímto termínem. 

 

 

Jednání č. 11 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci „Stavební úpravy objektu na parcele 

s číslem, st. 7 v obci Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“ (pohostinství Spolí) 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 

objektu na parcele s číslem, st. 7 v obci Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“ (oprava z prostředků obce, 

bez dotace) a seznámil zastupitelstvo s rozsahem redukce prací („méněprací a víceprací“) při 

realizaci této akce (celková cena se snižuje). Zastupitelstvo tyto změny projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 98/2023:  Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo toto:  

I. bere na vědomí rozsah výše uvedených méněprací a víceprací; 

II. schvaluje cenu uvedených méněprací a víceprací; 



4 

 

III. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci „Stavební úpravy objektu na parcele  

s číslem, st. 7 v obci Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“, kde se upravuje cena za dané dílo a 

to na 1 983 914,08 Kč bez DPH, tj. 2 400 536,03 Kč s DPH; 

IV. pověřují starostu obce, podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s dodavatelem. 

 

 

Jednání č. 12 - Dotační program Jihočeského kraje „Program obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2024“ 

Starosta seznámil zastupitele s dotačním titulem Jihočeského kraje „Program obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2024“. Příjem žádostí do tohoto dotačního programu je od 2. 1. 2024 

do 19. 1. 2024 do 12:00 hodin. Zastupitelé projednali možnost podat žádost na doplnění 

dětských herních prvků a odpočinkových laviček k dětskému hřišti ve Spolí. 

 

Usnesení č. 99/2023:  Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo podání 

žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na doplnění dětských herních 

prvků a odpočinkových laviček k dětskému hřišti ve Spolí. 

 

 

Jednání č. 13 – Žádost o pronájem pohostinství v Libíně 

Starosta seznámil zastupitele, že obdržel žádost o pronájem Libínské hospody. Zastupitelé 

žádost projednali a rozhodli vypsat další záměr na pronájem prostor pohostinství v Libíně 

(povinnost ze zákona) a tuto žádost vyhodnotit po vyvěšení.  

 

 

Jednání č. 14 – Diskuze – různé 

 

14.1. Výdej vánočních kaprů rodinám s trvalým pobytem bude probíhat v pátek 22. 12. 2023 

a to:  

 ve Spolí u hospody od 15:00 do16:00 hod; 

 v Libíně u hasičárny od 15:00 do 16:00 hod; 

 ve Slavošovicích u hasičárny od 15:00 hod do 16:00 hod. 

 

14.2. Sociální byty v Libíně 

V souvislosti se špatným stavem budovy OÚ v Libíně se zvažuje možnost odstoupení od 

smlouvy na dotaci pro obecní byty v budově bývalé školy. Tam by se přestěhoval obecní úřad, 

namísto nutnosti stavby nové budovy. O této možnosti bude jednáno s poskytovatelem dotace, 

Státním fondem podpory investic. 

 

14.3. Územní plán  

Podle informace zpracovatele změny a standardizace územního plánu obce Libín se nepodaří 

získat v předpokládaném termínu dotaci na část, týkající se standardizace (podstatná část 

nákladů na zpracování). Bude vyčkáno na další vypsání této dotace, předpoklad je podzim 2024. 

Zpracování změny ÚP se tímto odloží. 

 

 

 

 



5 

 

14.4. Benátský rybník – únik vody 

Pro jistotu bylo provedeno kontrolní výškové zaměření nouzového přepadu. Bylo zjištěno, že 

stavba přepadu je založena správně. Únik vody bude proto řešen opravou (výměna fošen, 

případně utěsnění například pěnou), hrana přelivu bude ponechána. 

 

14.5. Stoly do Spolského sálu 

Bylo dohodnuto, že budou pořízeny nové stoly do sálu pohostinství Spolí. 

 

 

14.6. Branky na florbal  

Bylo dohodnuto, že budou zakoupeny branky na florbal na hřiště Libín. 

 

 

Zapsáno dne 18. 12. 2023 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Lenka Jachimová  …………………………… 

 

Vladimír Kukačka  ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


